
WAALSE OVERHEIDSDIENST

[2024/200119]
28 NOVEMBER 2023. — Ministerieel besluit tot aanstelling de personeelsleden van niveau 1 belast met de

opsporing en de vaststelling, als officier van de gerechtelijke politie, van de overtredingen bedoeld in de
artikelen 5 en 5bis van het decreet van 19 maart 2009 betreffende de instandhouding van het gewestelijke
openbaar wegen- en waterwegendomein

De Vice-Minister-President en Minister van Klimaat, Energie, Infrastructuren en Mobiliteit,

Gelet op het decreet van 19 maart 2009 betreffende de instandhouding van het gewestelijke openbaar wegen- en
waterwegendomein, artikel 6, § 2;

5628 BELGISCH STAATSBLAD — 16.01.2024 — MONITEUR BELGE
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

  
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

  1
6-
01

-2
02
4



Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 18 juni 2009 tot vaststelling van de inwerkingtreding van het
decreet van 19 maart 2009 betreffende de instandhouding van het gewestelijke openbaar wegen- en waterwegendomein
en de nadere regels voor de aanwijzing van de domaniale politieagenten en de ambtenaren die gemachtigd zijn om
administratieve geldboetes op te leggen, artikel 3, laatstelijk gewijzigd bij het besluit van de Waalse Regering van
18 juli 2009;

Gelet op de noodzaak om de domaniale politiedienst voor het gewestelijke openbaar waterwegendomein aan te
vullen;

Overwegende dat mevrouw Stéphanie Vancaeyzeele, die houder is van een universitair diploma rechten van de
tweede cyclus, voldoet aan de voorwaarden van artikel 3, § 4, van het besluit van de Waalse Regering van 18 juni 2009
tot vaststelling van de inwerkingtreding van het decreet van 19 maart 2009 betreffende de instandhouding van het
gewestelijke openbaar wegen- en waterwegendomein en de nadere regels voor de aanwijzing van de domaniale
politieagenten en de ambtenaren die gemachtigd zijn om administratieve geldboetes op te leggen, om te worden
aangesteld als officier van de gerechtelijke politie op het gewestelijk openbaar waterwegendomein.

Besluit :

Artikel 1. Mevrouw Stéphanie Vancaeyzeele, attaché, wordt aangesteld als officier van de gerechtelijke politie
belast met de opsporing en de vaststelling van de overtredingen in het hele gewestelijk openbaar waterwegendomein
bedoeld in de artikelen 5 en 5bis van het decreet van 19 maart 2009 betreffende de instandhouding van het gewestelijke
openbaar wegen- en waterwegendomein.

Art. 2. Dit besluit treedt in werking de dag waarop het in het Belgisch Staatsblad bekendgemaakt wordt.

Namen, 28 november 2023.

Ph. HENRY

*

5629BELGISCH STAATSBLAD — 16.01.2024 — MONITEUR BELGE
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

  
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

  1
6-
01

-2
02
4


